

# 連結計算書類

## 連結財政状態計算書

単位：百万円（未満切捨）

科目	当期 (2020年3月31日現在)	(ご参考) 前期 (2019年3月31日現在)	科目	当期 (2020年3月31日現在)	(ご参考) 前期 (2019年3月31日現在)
<b>(資産)</b>			<b>(負債)</b>		
<b>流動資産</b>			<b>流動負債</b>		
現金及び現金同等物	47,167	56,295	営業債務及びその他の債務	51,745	65,917
営業債権及びその他の債権	126,058	140,965	借入金	16,879	5,366
棚卸資産	100,495	100,391	未払法人所得税	2,909	7,918
その他の金融資産	15,736	19,939	その他の金融負債	3,086	931
その他の流動資産	9,879	9,571	引当金	1,712	1,900
<b>流動資産合計</b>	<b>299,338</b>	<b>327,164</b>	その他の流動負債	23,470	23,961
<b>非流動資産</b>			<b>流動負債合計</b>	<b>99,803</b>	<b>105,997</b>
有形固定資産	154,907	130,914	<b>非流動負債</b>		
のれん	5,928	4,811	借入金	4,353	4,556
無形資産	15,009	14,623	その他の金融負債	10,125	2,907
持分法で会計処理されている投資	422	1,638	退職給付に係る負債	3,001	2,855
その他の金融資産	59,958	65,734	引当金	6	6
繰延税金資産	13,496	13,953	繰延税金負債	2,651	2,198
その他の非流動資産	9,534	9,021	その他の非流動負債	4,103	4,060
<b>非流動資産合計</b>	<b>259,256</b>	<b>240,697</b>	<b>非流動負債合計</b>	<b>24,242</b>	<b>16,584</b>
<b>資産合計</b>	<b>558,595</b>	<b>567,861</b>	<b>負債合計</b>	<b>124,045</b>	<b>122,581</b>
			<b>(資本)</b>		
			資本金	54,768	54,768
			資本剰余金	143,884	153,119
			利益剰余金	248,515	243,596
			自己株式	△12,089	△11,608
			その他の資本の構成要素	△3,986	1,555
			親会社の所有者に帰属する持分合計	431,091	441,431
			非支配持分	3,457	3,848
			<b>資本合計</b>	<b>434,549</b>	<b>445,280</b>
			<b>負債及び資本合計</b>	<b>558,595</b>	<b>567,861</b>

(注) 1. 前期の情報はご参考（監査対象外）であります。

2. 当期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、前期の財務数値を修正しております。

## 連結損益計算書

単位：百万円（未満切捨）

科 目	当 期 (自2019年4月1日 至2020年3月31日)		(ご参考) 前 期 (自2018年4月1日 至2019年3月31日)	
	売上収益	320,112		338,175
売上原価	△186,650		△191,081	
<b>売上総利益</b>	<b>133,461</b>		<b>147,094</b>	
販売費及び一般管理費	△100,187		△102,534	
その他の収益	2,233		1,324	
その他の費用	△825		△738	
<b>営業利益</b>	<b>34,682</b>		<b>45,145</b>	
金融収益	1,494		2,996	
金融費用	△2,717		△703	
持分法による投資利益	330		303	
<b>税引前利益</b>	<b>33,789</b>		<b>47,742</b>	
法人所得税費用	△10,147		△14,081	
<b>当期利益</b>	<b>23,642</b>		<b>33,660</b>	
<b>当期利益の帰属</b>				
親会社の所有者	23,390		33,303	
非支配持分	251		356	
<b>当期利益</b>	<b>23,642</b>		<b>33,660</b>	

(注) 1. 前期の情報はご参考（監査対象外）であります。

2. 当期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、前期の財務数値を修正しております。

# 連結持分変動計算書 (自2019年4月1日 至2020年3月31日)

単位：百万円 (未満切捨)

	親会社の所有者に帰属する持分										非支配持分	資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素					合計		
					確定給付制度の再測定	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	在外営業活動体の換算差額	持分法によるその他の包括利益	合計			
2019年4月1日 残高	54,768	153,119	243,596	△11,608	-	651	888	15	1,555	441,431	3,848	445,280
当期利益	-	-	23,390	-	-	-	-	-	-	23,390	251	23,642
その他の包括利益	-	-	-	-	△978	1,329	△6,871	△21	△6,541	△6,541	△67	△6,609
当期包括利益	-	-	23,390	-	△978	1,329	△6,871	△21	△6,541	16,848	183	17,032
配当金	-	-	△17,473	-	-	-	-	-	-	△17,473	△127	△17,600
自己株式の取得	-	△3	-	△10,003	-	-	-	-	-	△10,007	-	△10,007
自己株式の処分(ストック・オプションの行使による処分を含む)	-	△7	-	19	-	-	-	-	-	12	-	12
自己株式の消却	-	△9,502	-	9,502	-	-	-	-	-	-	-	-
新規連結による増減	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19	19
支配継続子会社に対する持分変動	-	278	-	-	-	-	-	-	-	278	△464	△185
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	△998	-	978	21	-	-	1,000	1	△1	-
所有者との取引額等合計	-	△9,235	△18,472	△480	978	21	-	-	1,000	△27,188	△574	△27,762
2020年3月31日 残高	54,768	143,884	248,515	△12,089	-	2,002	△5,982	△5	△3,986	431,091	3,457	434,549

(注) 当期において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、2019年4月1日残高を修正しております。